
Segunda-feira 

18 de março de 2024 

Ano 03 | Extraordinária Número 20 

 

 

 
Página | 1  

  

SUMÁRIO 
 

CONSELHO SUPERIOR .............................................................................................................................. 2 

 

 

Defensoria Pública do Estado do Paraná 

Rua Mateus Leme, 1908, Centro 

CEP 80530-010 - Curitiba - PR 

Telefone: (41) 3313-7336 

 

 



Segunda-feira 

18 de março de 2024 

Ano 03 | Extraordinária Número 20 

 

 

 
Página | 2  

  

CONSELHO SUPERIOR 
 

EDITAL Nº 003/2024 – COMISSÃO ELEITORAL 
 

Homologação da candidatura para Defensor/a 
Público/a-Geral do Estado do Paraná. 

 
A COMISSÃO ELEITORAL DAS ELEIÇÕES PARA DEFENSOR/A PÚBLICO/A 
GERAL – BIÊNIO 2024-2026, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 
Deliberação CSDP nº 008, de 19 de junho de 2015; 
 
CONSIDERANDO o Edital CSDP 004/2024 de Convocação para as Eleições para 
Defensor/a Público/a-Geral do Estado do Paraná – Biênio 2024-2026, e indicação de 
Comissão Eleitoral; 
 
CONSIDERANDO o contido no protocolo nº 21.850.762-0 e a análise da única inscrição 
recebida; 
 
CONSIDERANDO o teor da Certidão DRH n.º 052/2024 (mov. 21 - protocolo nº 
21.850.762-0) que atesta que o defensor público MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ 
cumpre com os requisitos exigidos pelo art. 13 da Lei Complementar nº 136/2011 e pelo 
art. 3º da Deliberação CSDP n.°008/2015; 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º. Tornar público o resultado da homologação da candidatura ao cargo de 
Defensor/a Público/a-Geral, nos seguintes termos: 
 

Tabela com 02 colunas e 02 linhas 

Pré-candidato Situação 

MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ HOMOLOGADO 

 
Art. 2º.  Este edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Curitiba, data da inserção no sistema. 
 

BRUNO MÜLLER SILVA 
Presidente da Comissão Eleitoral 

 

 
 
 
 

 
 


